
1 

 

Uchwała Nr 6/8/20/Z 

Zarządu Śląskiego Związku Piłki Nożnej  

z dnia 25.08.2020 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Komisji Szkolenia Śląskiego Związku 

Piłki Nożnej i Komisji Szkolenia Podokręgu  

 

Na podstawie § 30 pkt 5 Statutu Śląskiego Związku Piłki Nożnej, Zarząd Śląskiego Związku 

Piłki Nożnej postanawia: 

1. Zatwierdzić Regulamin Komisji Szkolenia Śląskiego Związku Piłki Nożnej i Komisji 

Szkolenia Podokręgu, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Komisji Szkolenia i Prezesowi 

Śl. ZPN. 

3. Traci moc uchwała Zarządu nr 11/19/Z z dnia 22.02.2020 r. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Prezes 

Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

 

Henryk Kula 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Załącznik do Uchwały Zarządu Śl. ZPN 

 nr 6/8/20/Z z dnia 25.08.2020 r. 

 

REGULAMIN 

Komisji Szkolenia i Komisji Szkolenia Podokręgu 

Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

 

Na podstawie § 30 ust. 5 Statutu Śl. ZPN postanawia się co następuje: 

 

§ 1 

Komisja jest organem powołanym do prowadzenia spraw szkoleniowych i trenerskich na 

terenie działalności Związku i podlega Prezesowi Śl. ZPN. 

 

§ 2 

1. Komisja składa się od 9 do 17 osób, w tym z Przewodniczącego Komisji, 

Wiceprzewodniczącego-Trenera Koordynatora Śl. ZPN i pozostałych członków. 

2. Komisję powołuje i odwołuje Zarząd Śl. ZPN. 

 

§ 3 

1. Działalnością Komisji kieruje Przewodniczący. 

2. W razie nieobecności Przewodniczącego jego uprawnienia wykonuje 

Wiceprzewodniczący-Trener koordynator lub wyznaczony przez Przewodniczącego 

Członek Komisji. 

§ 4 

Posiedzenia Komisji odbywają się w zależności od potrzeb. 

 

§ 5 

Do zadań Komisji Szkolenia Śl. ZPN należy: 

1. Realizacja Uchwał i Wniosków PZPN oraz Śl. ZPN w zakresie systemu edukacji kadry 

trenerów zgodnie z konwencją UEFA.  

2. Wsparcie w pracy szkoleniowej w klubach Śl. ZPN, zwłaszcza w zakresie szkolenia 

dzieci i młodzieży. 

3. Współpraca z pozostałymi Komisjami Śl. ZPN. 

4. Szkolenie i dokształcanie kadry trenerskiej Reprezentacji Śląskiego Związku Piłki 

Nożnej. 



3 

 

5. Organizacja konferencji, narad, zebrań, meetingów, kursów i szkoleń o tematyce piłki 

nożnej oraz przygotowanie niezbędnych materiałów szkoleniowych. Również w formule 

zdalnej.  

6. Nadzór i ocena działalności Komisji Szkolenia w Podokręgach.  

7. Współpraca z ośrodkami i uczelniami związanymi z kształceniem kadry trenersko-

instruktorskiej i rozwojem piłki nożnej. 

8. Opracowanie i wdrażanie systemu selekcji uzdolnionych zawodników w Podokręgach 

według planów perspektywicznych w procesie szkoleniowym piłki nożnej dzieci 

i młodzieży na obszarze podległym Śl. ZPN. 

9. Opracowanie oraz analiza programów szkoleniowych realizowanych na obozach 

i konsultacjach organizowanych przez Związek. 

10. Wnioskowanie o powołanie i odwołanie kadry trenerskiej w reprezentacjach Związku. 

11. Ocena wyników uzyskiwanych przez Reprezentacje Związku w rozgrywkach 

młodzieżowych. 

12. Składanie zapotrzebowania do Zarządu Śl. ZPN na zakup sprzętu sportowego, pomocy 

naukowych i materiałów szkoleniowych. 

 

§ 6 

1.  Decyzje Komisji zapadają zwykłą większością głosów przy udziale co najmniej połowy 

członków Komisji. W przypadku równej liczby głosów, decyduje głos Przewodniczącego 

posiedzenia Komisji. 

2.  Przewodniczący Komisji może zarządzić odbycie posiedzenia Komisji i podjęcie decyzji 

z wykorzystaniem środków porozumienia się na odległość (np. telefonicznie lub pocztą 

elektroniczną). 

3.  Decyzje przekazywane zainteresowanym w formie pisemnej są podpisywane przez 

Przewodniczącego lub w razie jego nieobecności przez Wiceprzewodniczącego Komisji 

lub w przypadku ich nieobecności przez innego członka Komisji wyznaczonego przez 

Przewodniczącego. 

 

§ 7 

Komisja Szkolenia Podokręgu 

1. Komisje Szkolenia w Podokręgach Śląskiego ZPN podlegają bezpośrednio Prezesom 

Podokręgów Śl. ZPN i pośrednio trenerowi koordynatorowi Śl. ZPN. 



4 

 

2. Komisje szkolenia w Podokręgach liczą od 3 do 5 osób, w tym Przewodniczący Komisji. 

3. Przewodniczącego powołuje Prezydium Podokręgu na wniosek Prezesa Podokręgu. 

4. Pozostałych członków komisji powołuje Prezydium Podokręgu na wniosek 

Przewodniczącego Komisji. 

5. Działalnością Komisji Podokręgu kieruje Przewodniczący. 

6. W razie nieobecności Przewodniczącego jego uprawnienia wykonuje innego członek 

Komisji wyznaczony przez Przewodniczącego. 

7. Posiedzenia Komisji odbywają się w zależności od potrzeb. Również w formule zdalnej.  

8. Do zadań Komisji Szkolenia Podokręgów należy: 

a) Realizacja ustalonych przez PZPN i Śl. ZPN głównych kierunków oraz wytycznych 

obejmujących szkolenie w piłce nożnej. 

b) Realizacja Uchwał i Wniosków PZPN oraz Śl. ZPN w zakresie systemu szkolenia piłki 

nożnej w klubach. 

c) Pomoc i ocena pracy szkoleniowej w klubach Śl. ZPN, zwłaszcza w zakresie szkolenia 

dzieci i młodzieży. 

d) Organizacja szkolenia i dokształcanie kadry trenersko-instruktorskiej zgodnie 

z konwencją UEFA, wymogami PZPN oraz pomoc w organizacji stażów trenerskich. 

e) Organizacja konferencji, narad, zebrań, kursów i szkoleń o tematyce piłki nożnej. 

Również w formule zdalnej.  

f) Opiniowanie wniosków kandydatów do Reprezentacji Wojewódzkich Śl. ZPN. 

g) Wdrażanie systemu selekcji uzdolnionych zawodników w Podokręgach oraz 

powoływanie Selekcyjnych Reprezentacji Podokręgów zgodnie z planem szkolenia 

Śl. ZPN na lata 2020-2022. 

h) Wnioskowanie o odwołanie kadry trenerskiej w Reprezentacjach Związku. 

i) Składanie zapotrzebowania do Prezydium Podokręgu na zakup sprzętu sportowego, 

pomocy naukowych i materiałów szkoleniowych. 

9. Kadencja Komisji Szkolenia w Podokręgach jest równa kadencji Prezydium Podokręgu.  

 

§ 8 

Komisja Szkolenia jest zobowiązana do przekazywania do informacji z bieżącej działalności. 

 

 

 



5 

 

§ 9 

Komisja Szkolenia realizuje swe funkcje we współpracy z innymi Komisjami i Referatami 

Śl. ZPN.  

 

§ 10 

W posiedzeniach Komisji mogą uczestniczyć członkowie Zarządu i Komisji Rewizyjnej 

Śl. ZPN oraz osoby zaproszone. 

 

§ 11 

Kadencja Komisji Szkolenia jest równa kadencji Zarządu Śl. ZPN. 

 

§ 12 

Prawo interpretacji niniejszego regulaminu przysługuje Zarządowi Śl. ZPN. 


